



בס"ד ♦ שב"ק פרשת ויחי ♦ יב' טבת תשע"ה ♦ עלון 129 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

אחוות עם ישראל - קבלת נבואה

ביובל מגיעה האומה למצב הרוחני האינדאלי ההכרזה על כניסת היובל היא דווקא ביוה"כ, כיוון שאז רוח הסליחה, התשובה והתיקון הפוגשת בכל יחיד, מתעלה בקדושת היובל ואופפת את כל האומה, וזה מה שמאפשר את תיקון קלקולי העבר.

"הָאֶסְפוּ וְאֶגִּידָה לְכֶם אֵת אֲשֶׁר יִקְרָא אֶתְכֶם בְּאַחֲרֵית הַיָּמִים". (בראשית מט, א)

יעקב אסף את בניו כדי לגלות להם את עתידו של עם ישראל, ובמקום לעשות זאת עמד והוכיח על מעשיהם בעבר, ולא גילה להם את הקץ. על כך אומרת הגמרא: "ביקש יעקב לגלות לבניו קץ הימין ונסתלקה ממנו שכינה".

בזמן שנסתלקה מיעקב שכינה, הבין את הרמז שרומזת לו ההשגחה, שיש לעסוק קודם בכבודו של הקב"ה לפני שעוסקים במאורעות אחרית הימים, ואז חשש יעקב בליבו שמא יש פסול בבניו: "ביקש יעקב לגלות לבניו קץ הימין, ונסתלקה ממנו שכינה. אמר: שמא חס ושלום יש במטתי פסול, כאברהם שיצא ממנו ישמעאל, ואבי יצחק שיצא ממנו עשו. אמרו לו בניו: שמע ישראל ה' אלהינו ה' אחד. אמרו: כשם שאין בלבך אלא אחד - כך אין בלבנו אלא אחד. באותה שעה פתח יעקב אבינו ואמר: ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד" (פסחים נו).

בנוסף לשאלת הנאמנות של בניו למציאות הקב"ה והליכה בדרכו של אברהם, הטריד את יעקב בשעתו האחרונה חוסר האחוה והשלום בין בניו. הד סכסוך האחים עם יוסף ושנאת החינם שהיתה מעורבת בו ריחפו עדיין ברגשותיו.

לכן קודם לצוואתו אמר להם יעקב "האספו ואגידה לכם". מדוע זירזם בלשון "אסיפה" בזמן שכל בניו בלאו הכי עומדים סביבו?

אלא אפשר ללמוד דבר גדול מלשונו זה של יעקב, וכך כתב השל"ה: "האספו ואגידה לכם - אמר לשון האספו, כי אי אפשר להקץ שיבוא כשיש ביניכם שנאת חינם, רק צריכים אתם להיות כולכם באסיפה אחת באגודה אחת".

ניתן ללמוד מכאן שכאשר עם ישראל יהיה מאוחד ותהיה אהבה בין אחד לשני, רק אז יתעלה עם ישראל בכמה מדרגות עד כדי כך שיהיה מוכן לקבל נבואה וביאת גואל צדק במהרה בימינו.

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

נצטוונו לקיים את מצוות שנת היובל אחרי ספירת מחזור של שבע שמיטות, שנאמר: "יובל הוא שנת החמשים שנה תהיה לכם" (ויקרא כה, יא).

היא כוללת שלושה עניינים:

מצוות שמיטת קרקעות, דהיינו חלים בה איסורי עבודת קרקע, קדושת שביעית וביעור.

מצוות שחרור עבדים עבריים.

מצוות השבת השדות לבעלים - כלומר כל נכסי דלא נידי שנמכרו במשך שבעת מחזורי השמיטה חוזרים לבעליהם הראשונים.

מצוות היובל נוהגת רק כאשר כל עם ישראל גר בארץ ישראל.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

קיבלתי מקרוב משפחה שבא להתארח אצלנו (בחוף לארץ) מספר בקבוקי יין אדום יבש לא מבושלים מיקב בוטיק. לאור הכתוב על הבקבוקים הם שהו בארגזי עץ לתקפות 12 או 15 חודשים. להערכתי גם קרוב משפחתי קיבל אותם מתנה מהחברה בא הוא עובד, ולא היה מודע לכך שהם של שמיטה.

שאלותי:

1. כיצד יש לנהוג ביינות אלו, (האם יש לבצע ביעור, אם כן כיצד, האם ניתן להשתמש בהם בחו"ל או שיש להחזירם לארץ.
2. כיצד צריך לנהוג קרוב משפחתי בבקבוקים שיש לו בביתו משנת השמיטה)
3. האם יש בעיה כלשהיא לעשות עליהם קידוש

תשובה:

אם היין הוא משנת השמיטה צריך שיהא עליו כיתובית שהוא משנת שמיטה. כשלא כתוב שהוא משנת שמיטה אין לחוש לו. בכל אופן, אם כתוב שהוא משנת שמיטה יש לשתות אותו בקדושת שביעית. לגבי ביעור רוב הסיכויים שהוא בוער בארץ בזמנו, וממילא לא חל עליו חיוב חדש של ביעור. אבל מי שרוצה יכול לבער כעת (כדין אנוס) בפני ג'.

בברכת התורה והארץ

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד